
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů, dne 28.8.2020 níže uvedené smluvní strany

I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
DIČ:CZ44992785

Bankovní spojení:

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Pověřen podpisem smlouvy o dílo a dodatku č. 1:

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67,

601 67 Brno

(dále jen „objednatel")

účet číslo:

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a. s.

se sídlem Renneská třída 787/la, Štýřice 639 00 Brno

IČO: 60733098

DIČ: CZ607

zastoupena generálním ředitelem, na základě plné moci

pověření zaměstnanci:

technický ředitel

vedoucí střediska realizace inženýrských staveb

(dále jen „technický zástupce objednatele)

číslo smlouvy objednatele: 5620053693 (ORG 2827)

a

VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.

se sídlem Pražská 767/10c, Bosonohy, 642 00 Brno

IČO: 277 02 804

DIČ: CZ27702804

bankov

účet č.:

zapsán dne 25.9.2006 v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53156

zastoupen Janem Veselým, jednat

ve věcech běžného pl

ve věcech technických

číslo smlouvy zhotovitele:

Zhotovitel:

1



ČI. I.
PREAMBULE

Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XVII. odst. 6 Smlouvy o dílo uzavřené dne 28. 8. 2020 (dále jen 
„smlouva") dohodli na tomto Dodatku č. 1.

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je prodloužení lhůty plnění z důvodu nutného přerušení prací 
v zimním období pro nevhodné klimatické podmínky. Toto přerušení pak mělo za následek nutný posun 
termínu dokončení stavby z původně předpokládaného 15. 12. 2020 na 21. 5. 2021 a termín předání 
dokladové části z 28. 2. 2021 na 2. 7. 2021.

V rámci stavby došlo ke změnám některých položek schválených celkových nákladů stavby, a to v rámci 
vzniklých více prací na stavbě. Hodnota víceprací je 350 175,90 Kč.

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy (číslo smlouvy objednatele: 5620053693) ze 
dne 28.8. 2020:

1) Znění odst. (2) čl. III. se ruší a nahrazuje se tímto textem:

„(2) Dokončení a předání stavebních prací včetně vyklizení staveniště: do 21. 5. 2021."

2) Znění odst. (3) čl. III. se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

„(3) Dokončení a převzetí dokladové části: do 2. 7. 2021."

3) Znění odst. (1) čl. IV. se ruší a nahrazuje se tímto textem:

„(1) Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů a položkovým rozpočtem v nabídce zhotovitele ze dne 22.07.2020, 
Dodatkem č. 1 a činí:

cena bez DPH 
DPH 21%

6 321 648,52Kč 
1 327 546,19 Kč

cena celkem s DPH 7 649 194,71 Kč"

Čl. III.
Závěrečná ustanovení

(1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají i nadále v platnosti.

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že statutární město Brno i společnost Brněnské komunikace a.s. je 
povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

(4) Tento Dodatek č. 1 nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 zašle k uveřejnění v 
registru smluv Objednatel.

(5) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech. Čtyři vyhotovení obdrží Objednatel, dvě 
vyhotovení obdrží Zhotovitel.

2



(6) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, bezvýhradně souhlasí s jeho obsahem a

že jej uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých

oprávněných zástupců.
(7) Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (Vícepráce) a Příloha č. 2

Harmonogram prací.

Doložka

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/141 konané dne 7. 4. 2021.

Za Zhotovitele:Za Objednatele:

txM.Z-OZ'1V Brně dne 2/2. U V Brně dne

Jan Veselý
\ jednatel

VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.

Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

za statutární město Brno

3



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (Vícepráce)

Aspe

Soupis objektů s DPH

Stavba:L-15-037-200 - Doplnění chodníku v ulici Maříkově PDPS
Varianta:PDPS - var fin

Odbytová cena:
OC+DPH:

350 175,90
423 712,84

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
soooo Ostatní a vedlejší náklady 25 000,00 5 250,00 30 250,00
SO 151 Chodník 325 175,90 68 286,94 393 462,84



Soupis provedených prací

L-15-037-200 Doplnění chodníku v ulici Maříkově PDPS 
SO 000 Ostatní a vedlejší náklady 

Ostatní a vedlejší náklady

Stavba
číslo a název SO 
číslo a název rozpočtu: SO 000

Počet
jednotek

Smluvní cenaVarianta
položky

Poř. Kód jednotkaNázev položky
jednotková celkempoložkyč.pol.

6 75 842 31

kpl 1 25 000,00Inženýrská činnostR20008

25 000,00 

25 000,00

Všeobecně konstrukce a práce 

Č e i k e m

0

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce 
Vícepráce celkem 
Ménšpráce 
Méndpráce celkem 
Celkem

0,00

0,00
0,00

25 000.00Celkem



Soupis provedených prací

L-15-037-200 
SO 151 
SO 151

Stavba
číslo a název SO 
číslo a název rozpočtu:

Doplnění chodníku v ulici Mařikově PDPS
Chodník
Chodník

KódPof. Varianta
položky

Počet
jednotek

Smluvní cena
Název položky jednotka

č.pol. položky jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

i

0 Vžeobecné konstrukce a práce
POPLATKY ZA SKLADKU
Asfalty

5 014102 C T 43,200 882,00 38 102,40

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce 38 102,40

1 Zemní práce

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM, ODVOZ DO 20KM

6 113138 25,000M3 949,20 23 730,00Bourání stávajícícho asfaltového krytu v místech překopů pro trativod a VO, SO 451 v oblasti 
sjezdů zpevněných asfaltem.

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

16 132738 M3 35,000 514,50 18 007,50
Výkop rýhy pro nový trativod, včetně podkladních nestmelených vrstev v místech překopů 
stávajících sjezdů a včetně rozšíření a prohloubení výkopu v místě napojení trativodu na 
stávající kanalizaci.



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

ZASYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU

M3 35,000 656,30 22 970,5022 17481

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. 
jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM
Odkop pro konstrukční vrstvy nové vozovky.

M3 18,000 338,50 6 093,0023 123738



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepřeni vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopišté a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- třídění výkopku
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141”

1 Zemní práce 70 801,00

5 Komunikace
VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 150MM

56333 A36 M2 75,000 113,40 8 505,00
V oblasti zpevněných sjezdů k areálům, 
štěrkodrf SDa 0/63 Ge ti 150 mm dle ČSN 73 6126-1

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 150MM

37 56333 B M2 75,000 113,40 8 505,00

V oblasti zpevněných sjezdů k areálům, 
štěrkodrf SDa 0/32 Ge tl 150 mm dle ČSN 73 6126-1



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry



ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+ TL. 80MM

38 574E76 M2 75,000 317,70 23 827,50

Asfaltový beton pro ložné vrstw ACL 16+ tl 80 mm dle ČSN EN 13108-1 a ČSN 73 6121

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišen! šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 40MM

39 574A34 M2 75,000 206,80 15 510,00

Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACO 11+ tl 40 mm dle ČSN EN 13108-1 a ČSN 73 6121

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

40 R511103 Zimní údržba chodníku a přilehlých komunikaci M2 1,000 24 000,00 24 000,00

5 Komunikace 80 347,50

S Ostatní konstrukce a práce
BOURANÍ KONSTRUKT Z BETON DILCU S ODVOZEM DO 20KM7 966118 M3 25,000 4 630,00 115 750,00

položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání-tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů



ŘEZANÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM

7 919112 M 75,000 138,70 10 402,50

Řezáni stávajících asfaltů před bouráním stávajícího asf. krytu.
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody
TĚSNĚN! DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU PRUR DO 300MM2

8 931313 M 75,000 35,10 2 632,50

Zalití spař v asfaltů.
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil
ŘEZANÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM

9 919111 M 75,000 95,20 7 140,00

Vytvoření komůrky pro asf. zálivku "931313"
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody
Ostatní konstrukce a práce9 135 925,00

Čolkem 325175,90

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Více práce
Více práce celkem 0,00
Méněpráce
Ménépráco celkem 0,00
Celkem 0,00

Celkem 325175,001



Příloha č. 2 - Harmonogram prací

5tavba: Doplnění chodníků v ulicí Maříkovč - prodlouženi SOD

Časový harmonogram

ČervenBřezen Duben ČervenecKvěten

Týden 1310 11 12 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
Oprava komunikace ZBV

Chodník
Lávka Mařfkova přes Ivanovický potok ev.č. BM-710

Veřejné osvětleni

Předáni

Dokladová část

Finanční harmonogram

Objekt březen duben květen

Ostatní a vedlejší náklady SO 000 167 070,00

Příprava území SO 001 10 S14,15

Chodník__________________________________
Lávka Mařfkova přes Ivanovický potok ev.č. BM-710

SO 151 212 373,58

SO 201 168 163,27, 280 000,00 440 000,00

Veřejné osvětleni SO 451 162 718,30


